
 

 
 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

SIGULDAS PILSĒTAS VIDUSSKOLA 

Reģistrācijas Nr. 4313902863, 

 Krišjāņa Barona 10, Sigulda, Siguldas novads, LV-2150 

tālrunis: 67972419, e-pasts: spv@sigulda.lv , www.siguldaspv.edu.lv 

 

Kārtība, kādā piešķir apbalvojumu Siguldas pilsētas vidusskolā 

 

Vispārīgie noteikumi 

1. Kārtība, kādā piešķir apbalvojumu Siguldas pilsētas vidusskolas skolēniem, nosaka vienotu un 

sistēmisku pieeju apbalvojumu piešķiršanai Siguldas pilsētas vidusskolā (turpmāk – Skola).    

2. Apbalvojumu piešķir vienu reizi mācību gada laikā.  

3. Skolas pedagogi ikdienas mācību darba laikā seko līdzi skolēnu izaugsmei un palīdz pārvarēt 

grūtības, lai mācību gada noslēgumā varētu iesniegt objektīvi pamatotu pieteikumu skolēnu 

apbalvojumiem.   

 

Apbalvojumu piešķiršanas mērķis 

4. Motivēt Skolas skolēnus centīgam, apzinīgam ikdienas mācību darbam ar labām un teicamām 

sekmēm.   

5. Novērtēt Skolas skolēnus, kuri ir piedalījušies un guvuši panākumus konkursos un olimpiādēs.  

6. Veicināt Skolas skolēnu dalību interešu izglītībā un citos klases, skolas un ārpusskolas pasākumos 

un aktivitātēs.   

 

Apbalvojumu veidi 

7. Skolas 1.klases skolēnam var tikt piešķirta atzinība “Mazā skudra” kādā no kategorijām:  

7.1. individuālā izaugsme;  

7.2. īpaši individuālie sasniegumi;  

7.3. novērtējama centība, atbildība un pozitīva attieksme pret citiem.  

8. Skolas 2. -12. klases skolēnam var tikt piešķirts:  

8.1. Zelta skudras godaraksts;  

8.2. Sudraba skudras godaraksts;  

8.3. atzinība “Mazā skudra”; 

8.4. atzinība “Atbildīgā skudra”. 

 

Apbalvojuma piešķiršanas kritēriji 1.-3.klasēs 

9. Skolas atzinībai “Mazā skudra” skolēnu piesaka klases audzinātājs vai priekšmeta skolotājs, 

sniedzot argumentētu pamatojumu, atbilstoši kādai no šo noteikumu 7.punktā minētajām 

kategorijām.  

10. Skolas atzinībai “Atbildīgā skudra” skolēnu piesaka klases audzinātājs, ja skolēns mācību gada 

laikā ir saņēmis 27 vai vairāk pozitīvos uzvedības ierakstus e-klasē, bet nav saņēmis negatīvos 

uzvedības ierakstus. 

mailto:spv@sigulda.lv
http://www.siguldaspv.edu.lv/


11. Skolas Sudraba skudras un Zelta skudras godarakstiem skolēnus izvirza klases audzinātājs 

sadarbībā ar mācību priekšmetu skolotājiem.   

12. Skolas Sudraba skudras godarakstu skolēns var saņemt, ja viņa sniegums mācību gada noslēgumā 

atbilst sekojošiem kritērijiem:  

12.1. iegūtie vērtējumi uz liecības vismaz 70 % ir “apguvis padziļināti – P” līmenī;  

12.2. pārējie vērtējumi ir “apguvis – A” līmenī;  

12.3. ir pozitīvie uzvedības ieraksti un ne vairāk par 3 negatīviem uzvedības ierakstiem  

e-klasē;  

12.4. ir centīgs, atbildīgs un motivēts mācību darbs visa gada garumā;  

12.5. ir aktīvi iesaistījies klases aktivitātēs;  

12.6. uzvedība ir laba un teicama.  

13. Katrā klasē Zelta skudras godarakstam drīkst izvirzīt 1 (vienu) skolēnu, kura sniegums visprecīzāk 

atbilst sekojošiem kritērijiem:  

13.1. iegūtie vērtējumi uz liecības vismaz 80 % ir “apguvis padziļināti – P” līmenī;  

13.2. pārējie vērtējumi ir “apguvis – A” līmenī;  

13.3. ir pozitīvie uzvedības ieraksti un ne vairāk par 3 negatīviem uzvedības ierakstiem e-klasē;  

13.4. ir piedalījies mācību priekšmetu konkursos vai olimpiādēs;  

13.5. ir centīgs, atbildīgs un motivēts mācību darbs visa gada garumā;  

13.6. ir aktīvi iesaistījies klases aktivitātēs;  

13.7. uzvedība ir laba un teicama.  

 

Apbalvojuma piešķiršanas kritēriji 4.-12.klasēs 

14. Skolas atzinībai “Mazā skudra” skolēnu var pieteikt klases audzinātājs vai priekšmeta skolotājs, 

sniedzot argumentētu pamatojumu. 

15. Skolas atzinībai “Atbildīgā skudra” skolēnu piesaka klases audzinātājs, ja skolēns mācību gada 

laikā ir saņēmis 27 vai vairāk pozitīvos uzvedības ierakstus e-klasē, bet nav saņēmis negatīvos 

uzvedības ierakstus. 

16. Skolas Zelta skudras godarakstam un Sudraba skudras godarakstam skolēns sevi izvirza pats, 

aizpildot elektronisku pieteikuma anketu līdz šī gada 26.maija plkst.12.00. 

17. Skolas Sudraba skudras godarakstu skolēns var saņemt, ja viņa sniegums mācību gada noslēgumā 

atbilst sekojošiem kritērijiem:  

17.1. iegūtie vērtējumi uz liecības ir 7 balles vai augstāk;  

17.2. 9.klases vai 12.klases skolēnam eksāmena vērtējumi nav zemāki par 50%; 

17.3. ir pozitīvie uzvedības ieraksti un nav negatīvie uzvedības ieraksti e-klasē;  

17.4. nav neattaisnoti kavētas stundas; 

17.5. ir piedalījies olimpiādēs vai ar kādu mācību priekšmetu saistītos konkursos; 

17.6. ir atsaucīgs un aktīvi iesaistījies dažādās klases, skolas un interešu izglītības aktivitātēs. 

18. Skolas Zelta skudras godarakstu skolēns var saņemt, ja viņa sniegums mācību gada noslēgumā 

atbilst sekojošiem kritērijiem:  

18.1. iegūtie vērtējumi uz liecības ir 8 balles vai augstāk;  

18.2. 9.klases vai 12.klases skolēnam eksāmena vērtējumi nav zemāki par 50%; 

18.3. ir pozitīvie uzvedības ieraksti un nav negatīvie uzvedības ieraksti e-klasē;  

18.4. nav neattaisnoti kavētas stundas; 

18.5. ir piedalījies olimpiādēs vai ar kādu mācību priekšmetu saistītos konkursos; 

18.6. ir atsaucīgs un aktīvi iesaistījies dažādās klases, skolas un interešu izglītības aktivitātēs. 

 

Apbalvojuma piešķiršanas un pasniegšanas kārtība 

 

19. 1.-3.klašu skolēniem apbalvojums tiek piešķirts, pamatojoties uz klases audzinātāja vai priekšmeta 

skolotāja pieteikumu, kas iesniegts atbildīgajam direktora vietniekam izglītības jomā līdz 

26.05.2025.  

20. 4.-12.klašu skolēni apbalvojumam piesakās, aizpildot elektronisko pieteikuma anketu līdz 

26.05.2025. plkst.12.00 . 



21. Direktora vietnieki izglītības jomā izskata iesniegtos pieteikumus un sagatavo apbalvojamo 

skolēnu sarakstu.  

22. Skolas Pedagoģiskā padome apstiprina apbalvojamo sarakstu.  

23. Apbalvojums Skolas skolēniem tiek piešķirts ar Skolas direktora rīkojumu.  

24. Skolas apbalvojumus 1.-8.klašu un 10.-11.klašu skolēniem pasniedz mācību gada noslēguma 

liecību dienā. 9.klašu un 12.klašu skolēni apbalvojumus saņem izlaiduma dienā. 

 

Nobeiguma jautājumi 

 

25. Izmaiņas nolikumā var ierosināt pedagogi, skolēni vai skolēna vecāki vai likumiskie pārstāvji. 

Izmaiņas apspriež Skolas pedagoģiskajā padomē un apstiprina direktors. 

26. Atzīt par spēku zaudējušu 2022.gada “Kārtība, kādā piešķir apbalvojumu Siguldas pilsētas 

vidusskolas 1.-3.klašu izglītojamajiem” un “Kārtībā, kādā piešķir apbalvojumu Siguldas pilsētas 

vidusskolas 4.-12.klašu izglītojamajiem”. 

27. Kārtība, kādā piešķir apbalvojumu Siguldas pilsētas vidusskolas izglītojamajiem šajā redakcijā 

stājas spēkā 2024.gada 1.novembrī. 

 

 

Direktore                                                                                              Ņina Balode 

 

 

 

 

 


